



## DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CDV1-211-78 zo dňa 15.3.2023

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj  
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
IČO: 37861298  
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Veľké Ripňany  
sídlo: Poštová 461/482, 956 07 Veľké Ripňany, Slovenská republika  
IČO: 00311286  
konajúci: Jozef Krištof, starosta obce Veľké Ripňany

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 15.3.2023 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021CDV1-211-78 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
  - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **236 705,67 EUR** (slovom: dvestotridsaťšesťtisíc sedemstopäť eur a šesťdesiat sedem centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **224 870,39 EUR** (slovom: dvestodvadsaťštyritisícosemstosedemdesiat eur a tridsaťdeväť centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
  - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
    - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **11 835,28 EUR** (slovom: jedenásťtisícosemstotridsaťpäť eur a dvadsaťosem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
    - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku na základe výsledkov VO.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku na základe výsledkov VO.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy: Príloha č. 1 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa .....

Podpis: .....

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Veľkých Ripňanoch, dňa .....

Podpis: .....

PhDr. Jozef Krištof, starosta obce Veľké Ripňany

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	SOCIÁLNA REHABILITÁCIA V OBCI VEĽKÉ RIPŇANY
Kód projektu:	302021CDV1
Kód ŽoNFP:	NFP302020CDV1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK1702000000002735334457	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 2. 2023	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK1702000000002735334457	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 2. 2023	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Topoľčany	Veľké Ripňany
<b>Poznámka k miestu realizácie č. 1:</b>		Nitriansky kraj, Okres Topoľčany. Obec Veľké Ripňany. K. ú. Veľké Ripňany. P. č. 91/3, 91/2.			

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	26
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2021
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC VELKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
-----------------	--------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska
2. 302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska
3. 302CDV100003 - Energetická hospodárnosť

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** .

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0070	<b>Merná jednotka:</b>	Miesto v sociálnych službách
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	8,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska		8
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska		8
<b>Kód:</b>	P0072	<b>Merná jednotka:</b>	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska		0
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska		0

<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekviv. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,4900
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100003 - Energetická hospodárnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	1,49
<b>Kód:</b>	P0228	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0332	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	0



<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0387	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0613	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	0

<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	106,9300
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriadenie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	106,93
<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriadenie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0700	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	19 592,6000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100003 - Energetická hospodárnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	19 592,6

<b>Kód:</b>	P0764	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska		0
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska		0

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	8,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	1,4900	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	106,9300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	19 592,6000	Áno	UR	Súčet
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

---

Nezaevidované

---

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	236 705,67 €

### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.				236 705,67 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)				182 278,42 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CDV100001 - Zriadenie rehabilitačného strediska				182 278,42 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				182 278,42 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	177 778,42 €	177 778,42 €
	1.1.2 - Projektová dokumentácia	ks	1	4 500,00 €	4 500,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)				36 895,46 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CDV100002 - Vybavenie rehabilitačného strediska				36 895,46 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				20 395,46 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Vybavenie rehabilitačného strediska	Projekt	1	20 395,46 €	20 395,46 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 023 - Dopravné prostriedky				16 500,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - 7 miestne motorové vozidlo bez úpravy	Projekt	1	16 500,00 €	16 500,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)				17 531,79 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302CDV100003 - Energetická hospodárnosť				17 531,79 €
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				17 531,79 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	17 531,79 €	17 531,79 €

## Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.			0,00 €	
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302CDV1P0001 - Podporné aktivity			0,00 €	
		<b>Oprávnený výdavok</b>			
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Podporné aktivity	Projekt	0	0,00 €	0,00 €

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	236 705,67 €
<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	0,00 €
<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	224 870,39 €
<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	11 835,28 €



## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Veľké Ripňany								
<b>Názov projektu:</b>	SOCIÁLNA REHABILITÁCIA V OBCI VEĽKÉ RIPŇANY								
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
<b>Špecifický cieľ</b>	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
<b>Spolufinancovanie NFP z COV (%)</b>	95,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)</b>	85,00%	<b>Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)</b>	10,00%	<b>Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)</b>	5,00%	<b>Platca DPH (neoprávnená DPH) Nie</b>	
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet MJ</b>	<b>Jednotková cena bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom bez DPH (EUR)</b>	<b>Cena celkom s DPH (EUR)</b>	<b>Celkové oprávnené výdavky (EUR)</b>	<b>z toho NFP (EUR)</b>	<b>Neoprávnené výdavky (EUR)</b>
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>	<b>Zriadenie rehabilitačného strediska</b>								
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	161 617,60	161 617,60	177 779,36	177 778,42	168 889,50	0,94
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00	4 500,00	4 275,00	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>166 117,60</b>	<b>182 279,36</b>	<b>182 278,42</b>	<b>173 164,50</b>	<b>0,94</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>	<b>Vybavenie rehabilitačného strediska</b>								
Vybavenie rehabilitačného strediska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	43 903,94	43 903,94	52 684,73	20 395,46	19 375,69	32 289,27
7 miestne motorové vozidlo bez úpravy	023 Dopravné prostriedky	projekt	1,00	13 750,00	13 750,00	16 500,00	16 500,00	15 675,00	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>57 653,94</b>	<b>69 184,73</b>	<b>36 895,46</b>	<b>35 050,69</b>	<b>32 289,27</b>
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>	<b>Energetická hospodárnosť</b>								
Stavebné práce	021 Stavby	projekt	1,00	15 937,99	15 937,99	17 531,79	17 531,79	16 655,20	0,00
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 3</b>					<b>15 937,99</b>	<b>17 531,79</b>	<b>17 531,79</b>	<b>16 655,20</b>	<b>0,00</b>
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové priame výdavky)</b>					<b>239 709,53</b>	<b>268 995,88</b>	<b>236 705,67</b>	<b>224 870,40</b>	<b>32 290,21</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>239 709,53</b>	<b>268 995,88</b>	<b>236 705,67</b>	<b>224 870,40</b>	<b>32 290,21</b>

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Veľké Ripňany
Názov projektu	SOCIÁLNA REHABILITÁCIA V OBCI VEĽKÉ RIPŇANY
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>Zriadenie rehabilitačného strediska</b>						
	<b>Stavebné práce</b>						<b>161 617,60</b>	
	<b>Búracie a výkopové práce - exteriér</b>						<b>1 556,27</b>	
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	10,800	21,50	232,20	232,20	0,00
2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,020	6,50	78,13	78,13	0,00
3	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,020	1,00	12,02	12,02	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,020	1,60	19,23	19,23	0,00
5	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhrutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,020	1,50	18,03	18,03	0,00
6	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021 Stavby	m <sup>3</sup>	12,020	3,70	44,47	44,47	0,00
7	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m <sup>2</sup> z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	021 Stavby	m <sup>3</sup>	1,776	75,00	133,20	133,20	0,00
8	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	021 Stavby	m <sup>2</sup>	209,513	0,65	136,18	136,18	0,00
9	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	9,816	14,00	137,42	137,42	0,00
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	78,528	0,35	27,48	27,48	0,00
11	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	9,816	10,00	98,16	98,16	0,00
12	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	39,264	1,18	46,33	46,33	0,00
13	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	9,816	40,00	392,64	392,64	0,00
14	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	11,700	3,00	35,10	35,10	0,00
15	Demontáž oplechovania atík rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	021 Stavby	m	48,080	3,00	144,24	144,24	0,00
16	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,779	1,85	1,44	1,44	0,00
	<b>Zateplenie obvodového plášťa a výmena klampiarskych konštrukcií</b>						<b>29 399,11</b>	
1	Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí hladkých, Členitosť I, opravovaná plocha nad 10% do 20%	021 Stavby	m <sup>2</sup>	209,513	4,20	879,95	879,95	0,00
2	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m <sup>2</sup>	209,513	3,50	733,30	733,30	0,00
3	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m <sup>2</sup>	204,839	52,25	10 702,84	10 702,84	0,00
4	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	14,028	35,00	490,98	490,98	0,00
5	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m <sup>2</sup>	7,944	49,87	396,17	396,17	0,00
6	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 Stavby	m <sup>2</sup>	238,781	2,00	477,56	477,56	0,00
7	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztlieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	226,811	24,59	5 577,28	5 577,28	0,00
8	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy (XPS)	021 Stavby	m <sup>2</sup>	23,940	45,00	1 077,30	1 077,30	0,00
9	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 Stavby	m <sup>2</sup>	11,970	40,00	478,80	478,80	0,00
10	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	168,280	2,00	336,56	336,56	0,00
11	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	168,280	1,75	294,49	294,49	0,00
12	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m <sup>2</sup>	168,280	1,25	210,35	210,35	0,00
13	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	48,080	8,60	413,49	413,49	0,00
14	Nasadzovacia lišta (okapníčka) na soklový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	48,080	6,95	334,16	334,16	0,00
15	Okenný a dverový začiatkový profil	021 Stavby	m	7,014	6,65	46,64	46,64	0,00
16	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	021 Stavby	m	14,160	6,53	92,46	92,46	0,00
17	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	60,780	3,39	206,04	206,04	0,00
18	Ukončovací profil pri oplechovaní	021 Stavby	m	14,160	9,97	141,18	141,18	0,00
19	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	14,608	25,00	365,20	365,20	0,00
20	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m <sup>2</sup>	21,366	2,25	48,07	48,07	0,00
21	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radňovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m <sup>2</sup>	24,571	3,05	74,94	74,94	0,00
22	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode na vodorovnej ploche náterom z tekutej gumy hr. 3 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	21,366	8,11	173,28	173,28	0,00
23	Náterová hydroizolácia Rubber N 500, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m <sup>2</sup> , 10 kg	021 Stavby	kg	89,096	14,35	1 278,53	1 278,53	0,00
24	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,526	2,60	19,57	19,57	0,00
25	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m <sup>2</sup>	15,408	9,05	139,44	139,44	0,00
26	Doska XPS 300 hr. 40 mm, zakladanie stávieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m <sup>2</sup>	15,716	16,35	256,96	256,96	0,00
27	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	2,812	1,05	2,95	2,95	0,00
28	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	34,240	19,98	684,12	684,12	0,00
29	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	273,920	0,26	71,22	71,22	0,00
30	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m <sup>2</sup>	21,229	26,05	553,02	553,02	0,00



31	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	30,000	5,55	166,50	166,50	0,00
32	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomiatané akost I hr. 24 mm, š. 120 mm	021 Stavby	m3	0,150	620,00	93,00	93,00	0,00
33	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásavová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	0,150	98,27	14,74	14,74	0,00
34	Obloženie stropov alebo strešných podhladov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	7,944	45,25	359,47	359,47	0,00
35	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	13,318	5,50	73,25	73,25	0,00
36	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZl plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	11,700	49,77	582,31	582,31	0,00
37	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného farbeného PZl plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	021 Stavby	m	34,240	44,11	1 510,33	1 510,33	0,00
38	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,351	1,05	12,97	12,97	0,00
39	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídum, jednonásobná	021 Stavby	m2	7,440	3,99	29,69	29,69	0,00
<b>Stavebné úpravy interiéru</b>								
<b>Búracie práce - interier</b>								<b>6 025,26</b>
1	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	021 Stavby	m3	26,790	69,35	1 857,89	1 857,89	0,00
2	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	26,790	1,55	41,52	41,52	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	26,790	3,55	95,10	95,10	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	26,790	0,42	11,25	11,25	0,00
5	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	26,790	11,12	297,90	297,90	0,00
6	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	26,790	0,75	20,09	20,09	0,00
7	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	021 Stavby	t	41,792	4,00	167,17	167,17	0,00
8	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škarbetón hr. nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -0,60000t	021 Stavby	m3	21,432	25,08	537,51	537,51	0,00
9	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	11,000	0,55	6,05	6,05	0,00
10	Otlčenie omietok stien vnútorných vápených alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	326,946	3,50	1 144,31	1 144,31	0,00
11	Odksekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	28,788	3,50	100,76	100,76	0,00
12	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	51,755	9,98	516,51	516,51	0,00
13	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	414,040	0,35	144,91	144,91	0,00
14	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	51,755	8,78	454,41	454,41	0,00
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	207,020	0,56	115,93	115,93	0,00
16	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	51,755	6,00	310,53	310,53	0,00
17	Demontáž soklíkov alebo líšt	021 Stavby	m	106,692	0,50	53,35	53,35	0,00
18	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	021 Stavby	m2	96,412	1,55	149,44	149,44	0,00
19	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,211	0,15	0,63	0,63	0,00
<b>Stavebné úpravy zvislých a vodorovných konštrukcií</b>								<b>44 618,94</b>
1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	10,716	35,55	380,95	380,95	0,00
2	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	16,073	75,03	1 205,96	1 205,96	0,00
3	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	107,161	5,75	616,18	616,18	0,00
4	Podrezávanie tehlového muriva reťazovou pilou hr. do 300 mm s vložением vodorovnej izolácie	021 Stavby	m	20,882	29,12	608,08	608,08	0,00
5	Podrezávanie tehlového muriva reťazovou pilou hr. do 500 mm s vložением vodorovnej izolácie	021 Stavby	m	72,360	35,16	2 544,18	2 544,18	0,00
6	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	326,946	2,05	670,24	670,24	0,00
7	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	326,946	3,56	1 163,93	1 163,93	0,00
8	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	284,749	1,15	327,46	327,46	0,00
9	Vnúťorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	284,749	7,25	2 064,43	2 064,43	0,00
10	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	107,161	0,65	69,65	69,65	0,00
11	Penetračný náter CEMIX Estrich, podlahový, 10 kg	021 Stavby	kg	22,075	7,05	155,63	155,63	0,00
12	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	107,161	25,00	2 679,03	2 679,03	0,00
13	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	107,161	16,87	1 807,81	1 807,81	0,00
14	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	107,161	2,50	267,90	267,90	0,00
15	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	107,161	2,25	241,11	241,11	0,00
16	Otlčenie omietok stien vnútorných vápených alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 Stavby	m2	326,946	1,50	490,42	490,42	0,00
17	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	75,050	30,00	2 251,50	2 251,50	0,00
18	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	107,161	0,25	26,79	26,79	0,00
19	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,032	2 225,00	71,20	71,20	0,00
20	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	107,161	5,65	605,46	605,46	0,00
21	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	123,235	5,98	736,95	736,95	0,00
22	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použité vodorovná	021 Stavby	m2	10,749	8,87	95,34	95,34	0,00
23	Jednozlož. hydroizolačná hmota disperzná, náter na vnútorne použité zvislá	021 Stavby	m2	42,197	8,87	374,29	374,29	0,00
24	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,906	3,05	48,51	48,51	0,00
25	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	107,161	0,85	91,09	91,09	0,00
26	Doska XPS 300 hr. 140 mm, zakladanie staviieb, podlahy, obrátené ploché strechy	021 Stavby	m2	109,304	45,00	4 918,68	4 918,68	0,00
27	Montáž parotesnej fólie	021 Stavby	m2	285,984	0,98	280,26	280,26	0,00
28	Parotesná PE fólia š. 1,5 m zosilnená výstužnou mriežkou 6x8 mm, pevnosť 250 N/5 cm	021 Stavby	m2	328,882	1,15	378,21	378,21	0,00
29	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	142,992	0,98	140,13	140,13	0,00
30	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	145,852	35,00	5 104,82	5 104,82	0,00
31	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom pristrelením	021 Stavby	m2	107,161	2,23	238,97	238,97	0,00
32	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	021 Stavby	m2	109,304	21,20	2 317,24	2 317,24	0,00
33	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	100,267	0,55	55,15	55,15	0,00
34	Zhotovenie parozábrany	021 Stavby	m2	107,161	0,25	26,79	26,79	0,00

35	Parozábrana š. 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2)	021 Stavby	m2	123,235	2,32	285,91	285,91	0,00
36	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 8 mm	021 Stavby	m2	107,161	42,24	4 526,48	4 526,48	0,00
37	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	021 Stavby	%	43,118	0,55	23,71	23,71	0,00
38	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	021 Stavby	m	3,730	2,82	10,52	10,52	0,00
39	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu	021 Stavby	m2	2,798	11,15	31,20	31,20	0,00
40	Dlaždice keramické, neglazované	021 Stavby	m2	3,820	14,25	54,44	54,44	0,00
41	Montáž podláh z dlaždíc keramických diagonálne do tmelu v obmedzenom priestore	021 Stavby	m2	10,749	15,16	162,95	162,95	0,00
42	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, viacfarebné	021 Stavby	m2	14,005	18,11	253,63	253,63	0,00
43	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	5,973	1,56	9,32	9,32	0,00
44	Lepenie podlahových lišt soklových	021 Stavby	m	102,762	3,50	359,67	359,67	0,00
45	Soklová PVC lišta	021 Stavby	m	103,790	0,99	102,75	102,75	0,00
46	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch	021 Stavby	m2	93,465	8,75	817,82	817,82	0,00
47	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, lepená, hrúbka do 3 mm	021 Stavby	m2	96,269	19,98	1 923,45	1 923,45	0,00
48	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	93,465	0,55	51,41	51,41	0,00
49	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	93,465	0,25	23,37	23,37	0,00
50	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	93,465	1,25	116,83	116,83	0,00
51	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	38,644	0,25	9,66	9,66	0,00
52	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 300x600 mm	021 Stavby	m2	42,197	15,00	632,96	632,96	0,00
53	Obkladačky keramické bvxhr 298x598x10 mm	021 Stavby	m2	44,729	18,02	806,02	806,02	0,00
54	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,484	1,15	18,96	18,96	0,00
55	Penetrovanie jednonásobné jernozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	284,149	0,25	71,04	71,04	0,00
56	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	57,905	0,55	31,85	31,85	0,00
57	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	107,161	0,55	58,94	58,94	0,00
58	Maľby vápenné tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jernozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	284,749	4,15	1 181,71	1 181,71	0,00
	<b>Zdravotechnika, vodovodná a kanalizačná prípojka</b>						<b>7 396,91</b>	
1	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	19,746	16,55	326,80	326,80	0,00
2	Príplatok k cenám za leplivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	19,746	0,50	9,87	9,87	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1.-4. do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,462	4,25	27,46	27,46	0,00
4	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,462	5,25	33,93	33,93	0,00
5	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	6,462	0,50	3,23	3,23	0,00
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	10,081	5,00	50,41	50,41	0,00
7	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,284	3,00	39,85	39,85	0,00
8	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodéním sypaniny	021 Stavby	m3	6,462	15,99	103,33	103,33	0,00
9	Kamenivo ťažené drobné predvršené	021 Stavby	t	10,985	18,00	197,73	197,73	0,00
10	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	4,308	35,00	150,78	150,78	0,00
11	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 32x3,0 mm	021 Stavby	m	29,900	0,61	18,24	18,24	0,00
12	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	021 Stavby	m	33,000	2,11	69,63	69,63	0,00
13	Montáž tvarových vodovodného potrubia z PE 100 zváranéj natupo D 32 mm	021 Stavby	ks	4,000	9,01	36,04	36,04	0,00
14	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu D 32 mm	021 Stavby	ks	2,000	4,75	9,50	9,50	0,00
15	Prechodka PE/mosadz s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 32/1 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	56,11	112,22	112,22	0,00
16	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 150	021 Stavby	m	6,000	0,75	4,50	4,50	0,00
17	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 10, DN 150 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	2,000	99,58	199,16	199,16	0,00
18	Montáž kanalizačného PP kolena korugovaného DN 150	021 Stavby	ks	2,000	3,25	6,50	6,50	0,00
19	Koleno PP, DN 150x45° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	8,16	8,16	8,16	0,00
20	Koleno PP, DN 150x90° korugované pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	29,89	29,89	29,89	0,00
21	Montáž kanalizačného PP prechodu korugovaného DN 150	021 Stavby	ks	2,000	3,25	6,50	6,50	0,00
22	Prechodka PP, DN 150/110 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	75,14	75,14	75,14	0,00
23	Prechodka PP, DN 150/160 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	41,26	41,26	41,26	0,00
24	Montáž kanalizačnej PP spojky korugovanej DN 150	021 Stavby	ks	1,000	3,25	3,25	3,25	0,00
25	Spojka PP, DN 150 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	7,55	7,55	7,55	0,00
26	Montáž kanalizačnej PP redukcie korugovanej DN 200	021 Stavby	ks	1,000	3,25	3,25	3,25	0,00
27	Redukcia PP, DN 200/150 korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	26,56	26,56	26,56	0,00
28	Montáž šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	16,55	16,55	16,55	0,00
29	Kanalizačná šachta z PVC DN 315, vrátane poklopu	021 Stavby	ks	1,000	225,00	225,00	225,00	0,00
30	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150	021 Stavby	m	29,900	1,15	34,39	34,39	0,00
31	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	29,900	0,55	16,45	16,45	0,00
32	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	6,000	0,65	3,90	3,90	0,00
33	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	8,000	2,11	16,88	16,88	0,00
34	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	29,900	0,95	28,41	28,41	0,00
35	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	6,000	1,66	9,96	9,96	0,00
36	Sekacie a búracie práce, dopojenie potrubia	021 Stavby	hod	20,000	6,50	130,00	130,00	0,00
37	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	19,167	26,25	503,13	503,13	0,00
38	Montáž trubic hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	70,000	3,12	218,40	218,40	0,00
39	Izolačná PE trubica DG 20x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	38,760	0,64	24,81	24,81	0,00
40	Izolačná PE trubica DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	32,640	0,71	23,17	23,17	0,00
41	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,159	0,95	2,05	2,05	0,00

42	Potrúbie z PVC - U odpadové hrdlové D 75 mm	021 Stavby	m	11,500	17,08	196,42	196,42	0,00
43	Potrúbie z PVC - U odpadové hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	27,000	20,95	565,65	565,65	0,00
44	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	5,400	11,25	60,75	60,75	0,00
45	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	021 Stavby	m	3,000	11,23	33,69	33,69	0,00
46	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	4,000	3,15	12,60	12,60	0,00
47	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	4,000	5,12	20,48	20,48	0,00
48	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 750 mm pre montáž k stene	021 Stavby	ks	1,000	21,06	21,06	21,06	0,00
49	Žlab kúpeňový nerezový ku stene, dl. 750 mm, plastový sifón DN 50	021 Stavby	ks	1,000	98,50	98,50	98,50	0,00
50	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 70	021 Stavby	ks	1,000	16,25	16,25	16,25	0,00
51	Ventilačná hlavica strešná - plastová DN 140	021 Stavby	ks	1,000	35,11	35,11	35,11	0,00
52	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 140	021 Stavby	m	32,000	0,25	8,00	8,00	0,00
53	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,305	0,88	9,95	9,95	0,00
54	Potrúbie plastliníkové D 20 mm	021 Stavby	m	27,000	14,25	384,75	384,75	0,00
55	Potrúbie plastliníkové D 26 mm	021 Stavby	m	63,400	20,21	1 281,31	1 281,31	0,00
56	Montáž plastliníkového kolena pre vodu lisovaním D 20 mm	021 Stavby	ks	8,000	3,50	28,00	28,00	0,00
57	Koleno lisovacie pre plastliníkové potrubia D 20/90 mm	021 Stavby	ks	8,000	5,52	44,16	44,16	0,00
58	Montáž plastliníkového kolena pre vodu lisovaním D 26 mm	021 Stavby	ks	8,000	3,50	28,00	28,00	0,00
59	Koleno lisovacie pre plastliníkové potrubia D 26/90 mm	021 Stavby	ks	8,000	8,14	65,12	65,12	0,00
60	Montáž plastliníkového redukcie pre vodu lisovaním D 26 mm	021 Stavby	ks	10,000	3,50	35,00	35,00	0,00
61	Redukcia lisovacia pre plastliníkové potrubie D 26/20 mm	021 Stavby	ks	10,000	6,07	60,70	60,70	0,00
62	Montáž plastliníkového T-kusu pre vodu lisovaním D 26 mm	021 Stavby	ks	6,000	3,50	21,00	21,00	0,00
63	T-kus lisovací pre plastliníkové potrubia D 26 mm	021 Stavby	ks	6,000	11,06	66,36	66,36	0,00
64	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka G 1/2	021 Stavby	pár	3,000	16,55	49,65	49,65	0,00
65	Nástenka pre ventily	021 Stavby	ks	6,000	4,20	25,20	25,20	0,00
66	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	3,87	15,48	15,48	0,00
67	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	11,15	44,60	44,60	0,00
68	Montáž guľového kohúta závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,87	3,87	3,87	0,00
69	Napúšťací kohút T 212, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	11,06	11,06	11,06	0,00
70	Ťlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	90,400	1,15	103,96	103,96	0,00
71	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	90,400	1,05	94,92	94,92	0,00
72	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	22,632	0,88	19,92	19,92	0,00
73	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	021 Stavby	ks	3,000	11,25	33,75	33,75	0,00
74	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej	021 Stavby	ks	3,000	17,50	52,50	52,50	0,00
75	Kombinované WC keramickej s hĺbkým splachovaním, 3/6 l a nádržkou	021 Stavby	ks	3,000	56,87	170,61	170,61	0,00
76	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	2,000	25,11	50,22	50,22	0,00
77	Umývadlo keramickej bežný typ	021 Stavby	ks	2,000	54,55	109,10	109,10	0,00
78	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	3,000	1,15	3,45	3,45	0,00
79	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	3,000	19,99	59,97	59,97	0,00
80	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	5,35	32,10	32,10	0,00
81	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 1300 1/2" priamy	021 Stavby	ks	6,000	14,53	87,18	87,18	0,00
82	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	5,53	33,18	33,18	0,00
83	Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia T 66 A 1/2" rohový mosadzný s vrškom T 13	021 Stavby	ks	6,000	5,55	33,30	33,30	0,00
84	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	2,000	7,98	15,96	15,96	0,00
85	Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	2,000	39,87	79,74	79,74	0,00
86	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	7,98	7,98	7,98	0,00
87	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	021 Stavby	ks	1,000	76,25	76,25	76,25	0,00
88	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,000	7,98	7,98	7,98	0,00
89	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	021 Stavby	ks	1,000	11,25	11,25	11,25	0,00
90	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	021 Stavby	ks	1,000	78,35	78,35	78,35	0,00
91	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,66	13,32	13,32	0,00
92	Zápchová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	2,000	19,78	39,56	39,56	0,00
93	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	1,000	6,66	6,66	6,66	0,00
94	Zápchová uzávierka- sifón pre jednotlivé drezy DN 40	021 Stavby	ks	1,000	19,35	19,35	19,35	0,00
95	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,66	6,66	6,66	0,00
96	Zápchová uzávierka kolenová DN 40 pre pripojenie práčov a umývačiek riadu, biela, plast	021 Stavby	ks	1,000	24,35	24,35	24,35	0,00
97	Montáž zápchovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,66	6,66	6,66	0,00
98	Zápchová uzávierka sprchových roštov DN 40/50	021 Stavby	ks	1,000	11,25	11,25	11,25	0,00
99	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,876	0,42	10,87	10,87	0,00
	<b>Vstupné schodiská a rampa</b>						<b>5 703,57</b>	
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,174	7,14	44,08	44,08	0,00
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	6,174	0,55	3,40	3,40	0,00
3	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,174	6,05	37,35	37,35	0,00
4	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	6,174	0,35	2,16	2,16	0,00
5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	9,631	3,50	33,71	33,71	0,00
6	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	021 Stavby	m3	10,548	87,25	920,31	920,31	0,00
7	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	8,676	15,25	132,31	132,31	0,00

8	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	8,676	3,35	29,06	29,06	0,00
9	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	6,174	5,55	34,27	34,27	0,00
10	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	26,180	2,25	58,91	58,91	0,00
11	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky balkónov a terás na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	42,838	3,35	143,51	143,51	0,00
12	Stierka hydroizolačná na báze cementu, 1-zložková, pružná	021 Stavby	kg	119,946	5,25	629,72	629,72	0,00
13	Pás tesniaci š. 120 mm. na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	021 Stavby	m	17,135	1,50	25,70	25,70	0,00
14	Montáž zábradlia, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	10,100	35,87	362,29	362,29	0,00
15	Zábradlie nerezové, horizontálna výplň nerez, madlo hranaté, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie bočné	021 Stavby	m	10,100	116,25	1 174,13	1 174,13	0,00
16	Montáž madla kompozitného nitovaním	021 Stavby	m	6,400	3,92	25,09	25,09	0,00
17	Madlo prídavné na zábradlie pre invalidov a vozíčkarov, hliníkové eloxované	021 Stavby	m	6,400	27,25	174,40	174,40	0,00
18	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	10,860	0,55	5,97	5,97	0,00
19	Montáž soklikov z obkladáčiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	10,100	2,55	25,76	25,76	0,00
20	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	42,838	14,15	606,16	606,16	0,00
21	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, viacfarebné do exteriéru	021 Stavby	m2	47,275	25,25	1 193,69	1 193,69	0,00
22	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	16,308	2,55	41,59	41,59	0,00
<b>Spevnené plochy</b>							<b>40 617,24</b>	
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	207,780	2,87	596,33	596,33	0,00
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	207,780	0,98	203,62	203,62	0,00
3	Nakladanie neúfahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	207,780	0,98	203,62	203,62	0,00
4	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	207,780	0,35	72,72	72,72	0,00
5	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	324,137	4,00	1 296,55	1 296,55	0,00
6	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	692,600	0,35	242,41	242,41	0,00
7	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	021 Stavby	m2	706,452	1,12	791,23	791,23	0,00
8	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	692,600	1,35	935,01	935,01	0,00
9	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	021 Stavby	m2	692,600	5,55	3 843,93	3 843,93	0,00
10	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť.hr. 200 mm	021 Stavby	m2	692,600	7,05	4 882,83	4 882,83	0,00
11	Kladenie zámkovej dlažby strojne s vyplnením škár hr. 60 mm	021 Stavby	m2	692,600	13,15	9 107,69	9 107,69	0,00
12	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, farebná	021 Stavby	m2	706,452	15,12	10 681,55	10 681,55	0,00
13	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	109,200	5,98	653,02	653,02	0,00
14	Obrubník parkový, lxxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	110,292	3,05	336,39	336,39	0,00
15	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	9,828	87,05	855,53	855,53	0,00
16	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	734,759	8,05	5 914,81	5 914,81	0,00
<b>Elektroinštalácia</b>							<b>26 300,30</b>	
<b>Elektroinštalácia - rozvod</b>		<b>021 Stavby</b>	<b>súb.</b>	<b>1,000</b>		<b>13 500,78</b>	<b>13 500,00</b>	<b>0,78</b>
1	Búranie dlažieb, z xylolitu liateho, bez podkladania mazaniny, -0,03900t	021 Stavby	m2	5,000	17,95	89,75	89,75	
2	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	021 Stavby	m	150,000	1,46	218,70	218,70	
3	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	021 Stavby	m	30,000	0,73	21,90	21,90	
4	Rúrka PVC 2316	021 Stavby	m	31,500	0,23	7,25	7,25	
5	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	021 Stavby	m	20,000	0,75	15,00	15,00	
6	Rúrka PVC 2323	021 Stavby	m	21,000	0,21	4,39	4,39	
7	Rúrka elektroinštalácia ohybná kovová typ 3329, uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	3,000	1,37	4,12	4,12	
8	Rúrka ohybná 3329 kovová z vrchnej pozink. oceľovej pásky a vnútornej izolačnej vrstvy, D 35.2 mm	021 Stavby	m	3,000	8,50	25,50	25,50	
9	Vývodka vonkajšia rovná 4832 z PE pre oceľové elektroinštal. rúrky D 32 mm	021 Stavby	ks	3,000	0,78	2,34	2,34	
10	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	52,000	0,84	43,68	43,68	
11	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	52,000	0,15	7,80	7,80	
12	Škatuľa obočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021 Stavby	ks	40,000	3,59	143,60	143,60	
13	Krabica KU 68-1903	021 Stavby	ks	40,000	1,55	62,00	62,00	
14	Krabicová rozvodka z lisovaného izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 m	021 Stavby	ks	1,000	11,87	11,87	11,87	
15	Krabica rozvodná PVC na stenu 6455-11, IP 66	021 Stavby	ks	1,000	3,51	3,51	3,51	
16	Montáž ventilátora do soc. zariadení	021 Stavby	kg	1,000	2,17	2,17	2,17	
17	Ventilátor jednofázový 230V, 40W	021 Stavby	ks	1,000	32,34	32,34	32,34	
18	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	60,000	0,52	31,20	31,20	
19	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	0,53	5,30	5,30	
20	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	021 Stavby	ks	20,000	2,83	56,60	56,60	
21	Jednopolový spínač - radenie 1, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	1,000	4,95	4,95	4,95	
22	Spínač jedнопolový pre zapustenú montáž, radenie č.1, IP44	021 Stavby	ks	1,000	8,11	8,11	8,08	0,03
23	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	6,000	1,34	8,04	8,04	
24	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	6,000	2,71	16,26	16,26	
25	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep. - radenie 6	021 Stavby	ks	4,000	1,34	5,36	5,36	
26	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	021 Stavby	ks	4,000	1,58	6,32	6,32	
27	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7	021 Stavby	ks	1,000	2,86	2,86	2,86	
28	Prepínač krížový polozapustený a zapustený, radenie č.7	021 Stavby	ks	1,000	9,76	9,76	9,76	
29	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	021 Stavby	ks	18,000	1,00	18,04	18,04	
30	Rámček 2-násobný vodorovný	021 Stavby	ks	17,000	2,00	34,03	34,03	
31	Sporáková prípojka pre zapustenú montáž vrátane tieľky	021 Stavby	ks	1,000	6,08	6,08	6,08	

32	Sporáková prípojka 400V/20A zapustená, biela	021 Stavby	ks	1,000	29,56	29,56	29,56
33	Spínač s časovým dobehom	021 Stavby	ks	2,000	1,51	3,02	3,02
34	Spínač s časovým dobehom	021 Stavby	ks	2,000	21,22	42,43	42,43
35	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	42,000	2,52	105,84	105,84
36	Zásuvka jednoduchá Legrand Valena, IP20	021 Stavby	ks	42,000	6,23	261,66	261,66
37	Montáž rozvádzača objektu RS	021 Stavby	ks	1,000	50,20	50,20	50,20
38	Montáž elektromerového rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	52,26	52,26	52,26
39	Svietidlo stropné Led 10W , IP20	021 Stavby	ks	7,000	6,30	44,10	44,10
40	Svietidlo stropné Led 10W, IP20	021 Stavby	ks	7,000	42,25	295,75	295,00
41	Svietidlo stropné Led 7W IP43	021 Stavby	ks	2,000	6,30	12,60	12,60
42	Svietidlo stropné Led 7W, IP43	021 Stavby	ks	2,000	29,78	59,56	59,56
43	Svietidlo stropné, kazetové Led 45W, IP20	021 Stavby	ks	14,000	18,20	254,80	254,80
44	Svietidlo stropné, kazetové Led 45W , IP20	021 Stavby	ks	14,000	98,85	1 383,83	1 383,83
45	Svietidlo nůdzové Led 1W s akumulátorom IP20	021 Stavby	ks	1,000	7,47	7,47	7,47
46	Svietidlo nůdzové Led 1W s akumulátorom IP20	021 Stavby	ks	1,000	23,56	23,56	23,56
47	Zapojenie lineárneho svietidla 1x18W, IP20	021 Stavby	ks	3,000	8,43	25,28	25,28
48	Svietidlo lineárne Led 1x18W, IP20	021 Stavby	ks	3,000	46,00	138,00	138,00
49	Zapojenie lineárneho svietidla Led 1x18W, IP43	021 Stavby	ks	2,000	5,67	11,33	11,33
50	Svietidlo stavebnicové žiarivkové s lineárnou trubicou Led 1x18W, IP43	021 Stavby	ks	2,000	51,15	102,30	102,30
51	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021 Stavby	m	10,000	1,65	16,50	16,50
52	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	021 Stavby	kg	6,160	1,17	7,23	7,23
53	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	120,000	0,70	84,00	84,00
54	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	113,040	1,75	197,82	197,82
55	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 v krabici KO 100 E	021 Stavby	ks	1,000	14,70	14,70	14,70
56	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 3, z PP	021 Stavby	ks	1,000	20,24	20,24	20,24
57	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi d 8 mm	021 Stavby	m	80,000	5,50	440,00	440,00
58	Drôt AlMgSi d 8mm	021 Stavby	kg	12,000	14,11	169,28	169,28
59	Rozvádzač objektu RS	021 Stavby	ks	1,000	776,55	776,55	776,55
60	Skríňa elektromerová RE 1.0 zapustená š. 660 mm s okienkom, 2 x istič 3P-B16, 20, resp.25, 2 x istič 1P pred HDO, nulový mostík	021 Stavby	ks	1,000	195,47	195,47	195,47
61	HR-Podpera PV 01	021 Stavby	ks	20,000	0,48	9,60	9,60
62	Podpera vedenia FeZn do drevených konštrukcií označenie PV 18	021 Stavby	ks	6,000	0,96	5,75	5,75
63	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	021 Stavby	ks	50,000	1,22	61,15	61,15
64	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A	021 Stavby	ks	4,000	1,02	4,08	4,08
65	Podpera vedenia FeZn pod škridlovú strechu označenie PV 14	021 Stavby	ks	8,000	1,12	8,94	8,94
66	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	26,000	0,90	23,45	23,45
67	Zachytávacia tyč FeZn na oceľové konštrukcie JK05	021 Stavby	ks	1,000	10,20	10,20	10,20
68	Týč zachytávacia FeZn k oceľovému podstavcu označenie JD 15 a	021 Stavby	ks	1,000	8,48	8,48	8,48
69	Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muriva označenie DJ 1	021 Stavby	ks	2,000	2,02	4,04	4,04
70	Zhotovenie pomocného zberača	021 Stavby	ks	4,000	4,46	17,84	17,84
71	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	6,000	11,33	68,00	68,00
72	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	6,000	8,89	53,34	53,34
73	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ	021 Stavby	ks	12,000	4,47	53,62	53,62
74	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	32,000	2,32	74,24	74,24
75	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	22,000	3,24	71,28	71,28
76	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,000	1,32	1,32	1,32
77	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	1,70	10,20	10,20
78	Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,000	1,71	1,71	1,71
79	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	021 Stavby	ks	1,000	1,92	1,92	1,92
80	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2 m X profil	021 Stavby	ks	6,000	32,95	197,70	197,70
81	HR-Svorka SO	021 Stavby	ks	6,000	1,25	7,50	7,50
82	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	18,000	2,71	48,78	48,78
83	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príložkou	021 Stavby	ks	24,000	0,67	15,96	15,96
84	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	4,000	1,40	5,60	5,60
85	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	6,000	1,83	10,96	10,96
86	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	6,000	4,15	24,90	24,90
87	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochranné rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	6,000	2,87	17,23	17,23
88	Ochranné pospájanie voľne ulož., alebo v omietke Cu 4-16mm2	021 Stavby	m	15,000	0,53	7,95	7,95
89	Vodič medený CY 06 žltozelený	021 Stavby	m	15,000	0,60	9,05	9,05
90	Vodič medený uložený pod omietkou CYKYlo 450/750 V 3x1,5mm2	021 Stavby	m	350,000	0,77	268,10	268,10
91	CYKYLo 3x1,5 Plochy kábel STN	021 Stavby	m	350,000	0,46	159,95	159,95
92	Kábel medený uložený pod omietkou CYKYlo 450/750 V 3x2,5mm2	021 Stavby	m	460,000	0,86	396,06	396,06
93	Kábel medený plochy CYKYLo 3x2,5 mm2	021 Stavby	m	460,000	1,32	605,36	605,36
94	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 4x1,5	021 Stavby	m	40,000	1,14	45,52	45,52
95	Kábel medený CYKY 4x1,5 mm2	021 Stavby	m	40,000	0,88	35,24	35,24
96	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 4x10	021 Stavby	m	8,000	1,58	12,65	12,65
97	Kábel medený NYY 4x10 mm2	021 Stavby	m	8,000	8,94	71,52	71,52

98	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 5x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,84	25,14	25,14
99	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	021 Stavby	m	30,000	1,65	49,62	49,62
100	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	021 Stavby	m	15,000	3,58	53,70	53,70
101	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 5x4	021 Stavby	m	20,000	1,37	27,44	27,44
102	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	021 Stavby	m	20,000	5,78	115,60	115,60
103	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	15,000	0,77	11,48	11,48
104	Podružný materiál	021 Stavby	%	45,782	3,00	137,35	137,35
105	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	71,808	6,00	430,85	430,85
106	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemi triedy 4	021 Stavby	m	110,000	11,58	1 273,36	1 273,36
107	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemi triedy 4	021 Stavby	m	10,000	14,19	141,93	141,93
108	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehlami na šírku 45 cm	021 Stavby	m	10,000	1,77	17,70	17,70
109	Drvína vápencová zmes 0-4	021 Stavby	t	0,720	26,26	18,91	18,91
110	Tehly plné pátené 29x14x6,5 P 15 I	021 Stavby	tkš	0,100	449,08	44,91	44,91
111	Rozvlnutle a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	10,000	0,28	2,80	2,80
112	Fólia červená v m	021 Stavby	m	10,000	0,44	4,39	4,39
113	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemi tr. 4	021 Stavby	m	110,000	4,50	495,00	495,00
114	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemi tr. 4	021 Stavby	m	8,000	2,97	23,78	23,78
115	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	16,902	6,00	101,41	101,41
116	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	hod	16,000	34,01	544,13	544,13
117	Odborná prehliadka	021 Stavby	hod	24,000	14,08	337,92	337,92
118	Demontáž elektroinštalácie	021 Stavby	hod	30,000	12,00	360,00	360,00
119	Drobné sekcia práce	021 Stavby	hod	80,000	14,00	1 120,00	1 120,00
	<b>Bleskozvod</b>						<b>2 000,00</b>
1	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	114,000	3,09	352,26	352,26
2	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi d 8mm	021 Stavby	m	80,000	3,06	244,80	244,80
3	Drôt AlMgSi d 8 mm	021 Stavby	kg	11,200	9,09	101,81	101,81
4	HR-Podpera PV 01	021 Stavby	ks	20,000	1,01	20,20	20,20
5	Podpera vedenia FeZn do drevených konštrukcií označenie PV 18	021 Stavby	ks	6,000	1,76	10,56	10,56
6	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 plast	021 Stavby	ks	50,000	2,16	108,00	108,00
7	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A	021 Stavby	ks	4,000	2,03	8,12	8,12
8	Podpera vedenia FeZn pod škridlovú strechu označenie PV 14	021 Stavby	ks	8,000	1,90	15,20	15,20
9	Zachytávacia tyč FeZn na oceľové konštrukcie JK05	021 Stavby	ks	1,000	13,13	13,13	13,13
10	Tyč zachytávacia FeZn k oceľovému podstavcu označenie JD 15 a	021 Stavby	ks	1,000	16,64	16,64	16,64
11	Držiak FeZn zachytávacej tyče na upevnenie do muriva označenie DJ 1	021 Stavby	ks	2,000	17,25	34,50	34,50
12	Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,000	3,14	3,14	3,14
13	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	021 Stavby	ks	1,000	3,40	3,40	3,40
14	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	m	6,000	15,87	95,22	95,22
15	Tyč uzemňovacia FeZn označenie ZT 2m X profil	021 Stavby	ks	6,000	29,21	175,26	175,26
16	Zhotovenie pomocného zberača	021 Stavby	ks	4,000	9,80	39,20	39,20
17	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	6,000	13,91	83,46	83,46
18	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	6,000	8,78	52,68	52,68
19	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ	021 Stavby	ks	12,000	5,49	65,88	65,88
20	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	021 Stavby	ks	12,000	1,88	22,56	22,56
21	Bleskozvodová svorka do 2 skrutičiek (SS, SR03)	021 Stavby	ks	48,000	2,29	109,92	109,92
22	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	36,000	0,83	29,88	29,88
23	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	12,000	1,78	21,36	21,36
24	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutičky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	31,000	3,27	101,37	101,37
25	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	14,000	1,26	17,64	17,64
26	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,000	2,29	2,29	2,29
27	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	6,000	2,26	13,56	13,56
28	HR-Svorka SO	021 Stavby	ks	6,000	1,90	11,40	11,40
29	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	4,000	1,53	6,12	6,12
30	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	6,000	1,02	6,12	6,12
31	Štítko smaltované do 5 písmen 10x15mm	021 Stavby	ks	6,000	1,00	6,00	6,00
32	Ťvarovanie montáž. dielu- zberača ochranné rúrky, uholníka	021 Stavby	ks	6,000	3,71	22,26	22,26
33	Elektromontáže	021 Stavby	hod	3,000	17,50	52,50	52,50
34	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,000	1,21	4,85	4,85
35	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	0,65	3,91	3,91
36	Odborná prehliadka	021 Stavby	kpl	1,000	124,80	124,80	124,80
	<b>Elektrická prípojka</b>					0,00	<b>1 400,00</b>
1	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	20,000	0,94	18,80	18,80
2	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	20,000	0,95	19,00	19,00
3	Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne	021 Stavby	m	20,000	1,53	30,60	30,60
4	PipeLife TXM25 trubka panc. ohybná PVC	021 Stavby	m	20,000	0,50	10,00	10,00
5	Montáž elektromerového rozvádzača	021 Stavby	ks	1,000	69,18	69,18	69,18
6	Skríňa elektromerová RE 1.0 zapustená š. 660 mm s okienkom, 2x istič 3P-B16, 20, resp. 25, 2 x istič 1P pred HDO, nulový mostík	021 Stavby	ks	1,000	145,48	145,48	145,48

7	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x10	021 Stavby	m	20,000	1,84	36,80	36,80
8	Kábel medený NYY 4x10 mm2	021 Stavby	m	20,000	7,58	151,60	151,60
9	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	15,000	0,98	14,70	14,70
10	Kábel hliníkový AYKYz 4x16 mm2	021 Stavby	m	15,000	5,09	76,35	76,35
11	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehliami na šírku 45 cm	021 Stavby	m	10,000	4,05	40,50	40,50
12	Drvína vápencová zmes 0-4	021 Stavby	t	0,720	23,08	16,62	16,62
13	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15l	021 Stavby	ks	100,000	1,24	124,00	124,00
14	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	20,000	0,64	12,80	12,80
15	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	021 Stavby	m	20,000	0,20	4,00	4,00
16	Rúrka ohybná elektroinštalačná z HDPE, D 40 uložená pevne	021 Stavby	m	35,000	1,93	67,55	67,55
17	Trubka KF09040 ohybná KOPOFLEX	021 Stavby	m	35,000	0,68	23,80	23,80
18	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbokoj, v zemiine triedy 4	021 Stavby	m	10,000	17,24	172,40	172,40
19	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbokoj v zemiine tr. 4	021 Stavby	m	8,000	3,57	28,56	28,56
20	Elektromontáže	021 Stavby	hod	10,000	17,50	175,00	175,00
21	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,000	4,25	17,00	17,00
22	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	3,41	20,46	20,46
23	Odborná prehliadka	021 Stavby	kpl	1,000	124,80	124,80	124,80
	<b>Kamerový systém</b>						<b>4 844,48</b>
1	Montáž a zapojenie kamery IP fixnej box na stenu	021 Stavby	ks	4,000	10,49	41,95	41,95
2	IP kamera dome sieťová 8 MP, deň/noc funkcia s mechanicky prepínateľným IR filtrom, objektiv 3,8 mm, WDR	021 Stavby	ks	4,000	505,20	2 020,80	2 020,80
3	Montáž a zapojenie IP servera	021 Stavby	ks	1,000	155,00	155,00	155,00
4	IP video server 4 kanálový s kompresiou, 4 x SD analóg D1, H264/MPEG-4/MJPEG, plug-in typ	021 Stavby	ks	1,000	688,45	688,45	688,45
5	Montáž dátového káblu FTP 2x4x0,5mm	021 Stavby	m	400,000	1,65	660,00	660,00
6	Kábel medený dátový FTP- 2x4x0,5mm	021 Stavby	m	400,000	0,60	241,20	241,20
7	Inštalácia skrine Rack + inštalácia zariadení	021 Stavby	m	1,000	145,00	145,00	145,00
8	Podružný materiál	021 Stavby	%	55,300	3,00	165,90	165,90
9	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	65,000	1,00	65,00	65,00
10	Revízie a odskúšanie	021 Stavby	hod	24,000	22,55	541,18	541,18
11	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	8,000	15,00	120,00	120,00
	<b>Wifi + Silnoprád</b>						<b>4 555,82</b>
1	Vyrezanie rýh v murive tehlovom 20x40 mm frézoou - 0,002	021 Stavby	m	100,000	3,10	309,70	309,70
2	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	021 Stavby	m	100,000	0,73	73,00	73,00
3	Rúrka PVC 2316	021 Stavby	m	105,000	0,13	13,86	13,86
4	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	9,000	1,31	11,81	11,81
5	Krabica prístrojová KP 68/2HF bezhalogénová z PVC	021 Stavby	ks	9,000	1,00	9,02	9,02
6	Osadenie polyamidovej príchytky do tehlového muriva HM 6	021 Stavby	ks	50,000	0,58	29,00	29,00
7	Hmoždinka klasická 6 mm T6 typ: T6-PA	021 Stavby	ks	50,000	0,02	0,75	0,75
8	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	50,000	0,31	15,50	15,50
9	Napajací zdroj 230V ,8 BI 24V 8 BO rele 2A	021 Stavby	ks	1,000	650,00	650,00	650,00
10	Zásuvka dátová dvojnásobná RJ45	021 Stavby	ks	9,000	24,00	216,00	216,00
11	Rack nastenný	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00
12	datwyter unilan patchpanel CS24/8 cat6a tieneny	021 Stavby	ks	2,000	180,00	360,00	360,00
13	Patch kabel UTP Cat 5e šedý 2m	021 Stavby	ks	20,000	1,40	28,00	28,00
14	19" polica výsuvná	021 Stavby	ks	2,000	60,00	120,00	120,00
15	19" držiak patch káblov plastový 1U	021 Stavby	ks	4,000	4,00	16,00	16,00
16	19" rozvodový panel ACAR 5x230V, 10A	021 Stavby	ks	2,000	40,00	80,00	80,00
17	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	021 Stavby	ks	9,000	8,50	76,50	76,50
18	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat.5e	021 Stavby	ks	9,000	8,12	73,11	73,11
19	Rozvádzač jednodiely 19", vxšh 635x600x395 mm	021 Stavby	ks	1,000	364,00	364,00	364,00
20	Jednorámový stojan pre rozvádzač výšky 1300 mm	021 Stavby	ks	1,000	133,60	133,60	133,60
21	Ventilačná jednotka 19", 30W, výška 89 mm, (2x ventilátor) s termostatom	021 Stavby	ks	1,000	181,20	181,20	181,20
22	Patch kábel FTP, Cat.5E, LSOH bezhalogénový, 1 m	021 Stavby	ks	16,000	2,53	40,46	40,46
23	Montáž a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS pre 16 modulov	021 Stavby	ks	1,000	53,07	53,07	53,07
24	Zabezpečovacia ústredňa rozšíriteľná na 32 drôtových/bezdrôtových vstupov - 16 vstupov	021 Stavby	ks	1,000	430,00	430,00	430,00
25	Montáž a zapojenie klavesnice k EZS	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00
26	LED klavesnica, zobrazenie prvých 10 zón, 72 mA pre zabezpečovacie zariadenia	021 Stavby	ks	1,000	165,30	165,30	165,30
27	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, stena	021 Stavby	ks	8,000	15,00	120,00	120,00
28	Snímač pohybu digitálny duálny 2xPIR - 2 úrovne citlivosti, dosah 11 m/110°	021 Stavby	ks	8,000	46,50	372,00	372,00
29	Montáž držiaka na snímač pohybu	021 Stavby	ks	8,000	4,25	33,98	33,98
30	Univerzálny kľbový stojan pre snímače pohybu na stenu/strop, plastový, kryté vedenie kábla kľbom	021 Stavby	ks	8,000	4,55	36,39	36,39
31	Montáž a zapojenie piezo sirény exterierovej	021 Stavby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00
32	Piezo-siréna exterierová, hlasitosť 118 dB, rozmer 300x212x60 mm, 450 mA	021 Stavby	ks	1,000	96,40	96,40	96,40
33	Montáž skrinky ústredne 320x300, vrátane zámku a napájacieho zdroja	021 Stavby	ks	1,000	9,55	9,55	9,55
34	Zdroj pre ústredňu napájací, 16VAC(2,2 A)/18VAC(2 A), montáž na DIN lištu	021 Stavby	ks	1,000	24,62	24,62	24,62
35	Nastavenie a konfigurácia ústredne, nastavenie zónacie, funkčné skúšky pre 5 zón	021 Stavby	ks	1,000	165,00	165,00	165,00

1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	4 500,00	4 500,00	4 500,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>Vybavenie rehabilitačného strediska</b>						
276	SPOLU Hlavná aktivita č. 1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	13 750,00	43 903,94	16 996,21	26 907,73
<b>Nábytok - interiér</b>						<b>7 313,41</b>	<b>7 313,41</b>	<b>0,00</b>
1	Kuchynská linka s dresom a s digestorom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 750,00	1 750,00	1 750,00	0,00
2	Stôl jedálenský 1 ks + kuchynské stoličky 6 ks	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	329,00	329,00	329,00	0,00
3	Skladacie kancelárske stoly do konferenčnej miestnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	158,00	948,00	948,00	0,00
4	Konferenčné stoličky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	18,000	25,00	450,00	450,00	0,00
5	Rohová sedacia súprava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	500,00	1 500,00	1 500,00	0,00
6	Konferenčný stolík nízky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	66,00	132,00	132,00	0,00
7	Vstavaná skriňa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	430,00	860,00	860,00	0,00
8	Kancelárska zostava (stôl + kancelársky kontajner)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	270,00	270,00	270,00	0,00
9	Kancelárske kreslo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	88,00	88,00	88,00	0,00
10	Skriňa kancelárska na dokumenty uzamykateľná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	285,00	285,00	285,00	0,00
11	Vešiaková zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	120,00	360,00	360,00	0,00
12	Prebaľovací pult	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	107,41	107,41	107,41	0,00
13	Zrkadlo kúpeľňové LED	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	125,00	125,00	125,00	0,00
14	Smetný koš na triedený zber	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	109,00	109,00	109,00	0,00
<b>Elektrospotrebiče a príslušenstvo</b>						<b>16 568,86</b>	<b>9 681,80</b>	<b>6 887,06</b>
1	Práčka s medzikusom a so sušičkou	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	830,00	830,00	830,00	0,00
2	Elektrická indukčná varná doska s elektrickou vstavanou rúrou, mikrovlnnou rúrou a s umývačkou riadu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	980,00	980,00	980,00	0,00
3	Projektčné plátno s pojazdom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	263,00	263,00	0,00	263,00
294	Projektor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	264,08	264,08	0,00	264,08
295	Chladnička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	638,00	638,00	638,00	0,00
296	Jedálenská súprava tanierov, príborov pre 12 osôb	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	182,50	365,00	365,00	0,00
297	Kávuvar	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	249,00	249,00	0,00	249,00
299	Šijací stroj s kreatívnym vyšívaním	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 900,00	1 900,00	1 900,00	0,00
300	Šijací stroj na výuku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	545,90	545,90	545,90	0,00
301	Multi-zmyslové učiace zariadenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 480,00	2 480,00	2 480,00	0,00
302	Kuchynský robot	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	470,20	470,20	470,20	0,00
303	Vysávač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	579,90	579,90	579,90	0,00
304	Audio systém s ozvučením	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	310,80	310,80	310,80	0,00
305	TV prijímač na výuku SMART	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	582,00	582,00	582,00	0,00
306	Kamerový systém ( 6 ks kamera vonkajšia, 2 ks kamera vnútorná, obrazovka, nahrávacie zariadenie)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	6 110,98	6 110,98	0,00	6 110,98
<b>Exteriérové vybavenie</b>						<b>20 021,67</b>	<b>1,00</b>	<b>20 020,67</b>
307	4x6 Altánok m	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 875,00	2 875,00	1,00	2 874,00
308	Ratanový nábytok	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 637,50	1 637,50	0,00	1 637,50
309	Outdoor fitness zariadenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 950,83	3 950,83	0,00	3 950,83
310	Workout preliezačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	4 498,33	4 498,33	0,00	4 498,33
311	odpadkový koš	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	226,67	1 813,33	0,00	1 813,33



312	Exteriérová lavica	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	746,67	2 986,67	0,00	2 986,67
313	Exteriérová kruhová lavica	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 310,00	1 310,00	0,00	1 310,00
314	Stojan na bicykle	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	4,000	237,50	950,00	0,00	950,00
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>Energetická hospodárnosť</b>						
	<b>Ústredné kúrenie</b>						<b>15 937,99</b>	
315	Pomocné sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	21,000	12,00	252,00	252,00	0,00
316	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody objem do 150 l	021 Stavby	ks	1,000	35,00	35,00	35,00	0,00
317	Ohrievač TUV závesný LOGITEX LX ACD/M+K100, 95 l	021 Stavby	ks	1,000	1 115,00	1 115,00	1 115,00	0,00
318	Montáž obehového čerpadla teplovodného DN 25	021 Stavby	ks	1,000	19,25	19,25	19,25	0,00
319	Čerpadlo teplovodné obehové 25-60 GRUNDFOS UPS	021 Stavby	ks	1,000	353,00	353,00	353,00	0,00
320	Montáž tepelného čerpadla SPLIT 3-12 kW (vnútorné- vonkajšie)	021 Stavby	ks	1,000	1 615,00	1 615,00	1 615,00	0,00
321	Tepelné čerpadlo T-CAP WH-SXC 16F 9E8 ( vnútorná jednotka)+ T-CAP WH -UX 16 FE8 (vonk. jednotka)	021 Stavby	sada	1,000	6 458,00	6 458,00	6 458,00	0,00
322	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	80,200	1,05	84,21	84,21	0,00
323	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 25 mm	021 Stavby	m	18,000	4,25	76,50	76,50	0,00
324	Rúra plastliniková, D 26 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	18,000	8,12	146,16	146,16	0,00
325	Spojka pre plastlinikové potrubie D 26 mm	021 Stavby	ks	18,000	5,91	106,38	106,38	0,00
326	Montáž plastlinikového potrubia pre vykurovanie lisovaním D 32 mm	021 Stavby	m	12,000	4,25	51,00	51,00	0,00
327	Rúra plastliniková, D 32 mm, 5 m tyče	021 Stavby	m	12,000	12,12	145,44	145,44	0,00
328	Spojka pre plastlinikové potrubie D 32 mm	021 Stavby	ks	12,000	10,56	126,72	126,72	0,00
329	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,864	1,40	9,61	9,61	0,00
330	Montáž regulačného kohúta guľového 3-cestného DN 25	021 Stavby	ks	4,000	6,36	25,44	25,44	0,00
331	Kohút guľový 3-cestný regulačný s ovládacou pákou DN 25, PN 40	021 Stavby	ks	4,000	31,03	124,12	124,12	0,00
332	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	021 Stavby	ks	4,000	2,48	9,92	9,92	0,00
333	Guľový ventil 3/4"	021 Stavby	ks	4,000	11,15	44,60	44,60	0,00
334	Montáž guľového kohúta závitového G 1	021 Stavby	ks	3,000	2,94	8,82	8,82	0,00
335	Guľový ventil 1"	021 Stavby	ks	3,000	11,15	33,45	33,45	0,00
336	Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,46	4,46	4,46	0,00
337	Filter závitový 1"	021 Stavby	ks	1,000	13,16	13,16	13,16	0,00
338	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,546	0,25	0,39	0,39	0,00
339	Podlahové kúrenie so systémovou doskou z PS fólie s výstupkami, s kročajovou izoláciou hr. 30 mm, potrubie 16x2,2	021 Stavby	m <sup>2</sup>	107,161	41,03	4 396,82	4 396,82	0,00
340	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	021 Stavby	ks	1,000	8,55	8,55	8,55	0,00
341	Zostava rozdeľovač/zberač bez skrine 12-cestný	021 Stavby	ks	1,000	356,27	356,27	356,27	0,00
342	Šet guľových kohútov 1" (2 ks rohové 90°) na pripojenie k rozdeľovaču	021 Stavby	ks	1,000	28,21	28,21	28,21	0,00
343	Montáž skrinky rozdeľovača pod ometku 9-12 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	12,43	12,43	12,43	0,00
344	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod ometku, 9 - 12 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	198,00	198,00	198,00	0,00
345	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,049	1,60	80,08	80,08	0,00